
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 703 del 01/08/2023

DIREZIONE GENERALE

Nomina Direttore Amministrativo AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/08/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Nomina Direttore Amministrativo AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
 immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n.241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interesse ai sensi dell’art. 6.bis della Legge 241 del 1990 e s.m.i. 

Premesso
- che  con deliberazione n. 701 del 01/08/2023 si è provveduto a prendere atto della Delibera di Giunta

Regionale Campania n. 465 del 27/07/2023, con cui il Dr. Gaetano Gubitosa è stato individuato quale
Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  “Sant’Anna  e  San  Sebastiano”  di
Caserta, e del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 31/07/2023 di nomina per la durata
di anni tre, ai sensi dell’art. 18 bis, della L.R. Campania n. 32/1994 e s. m. i., salvo differimento del
termine in conformità alla disciplina vigente, con decorrenza dalla data di notifica dello stesso avvenuta
in data 01/08/2023;

- che con la predetta D.G.R.C. n. 465/2023 sono stati assegnati gli obiettivi generali, quelli specifici di e
quelli tematici al Direttore Generale; 

Rilevato 
- che il D.lgs 502/92 e ss.mm.ii, all'art.3, comma 1 quater dispone che il Direttore Generale è coadiuvato

nell'esercizio delle proprie funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- che il successivo comma 1 quinquies sancisce che il Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario sono

nominati  dal  Direttore  Generale  e  che  essi  partecipano,  unitamente  a  quest'ultimo,  alla  direzione
dell'Azienda, assumono diretta responsabilità delle funzioni attribuite alla loro competenza e concorrono,
con proposte e pareri, alla formulazione delle decisioni della Direzione Generale; 

- che il comma 7 del medesimo articolo sopra menzionato, disciplina i requisiti per la nomina dei Direttori
Sanitari ed Amministrativi delle Aziende Sanitarie, prevedendo che “il Direttore Sanitario è un medico
che non abbia compiuto il sessantacinquesimo anno di età e che abbia svolto per almeno cinque anni
qualificata attività di direzione tecnico sanitaria in enti o strutture sanitarie, pubbliche o private, di media
o grande dimensione… Il  Direttore sanitario dirige i  servizi sanitari  ai  fini organizzativi  ed igienico-
sanitari ...”;

- che, ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.171 e ss.mm.e ii, il Direttore Generale, nel
rispetto dei principi di trasparenza di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal
decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, e di cui all'articolo 1, comma 522, della legge 28 dicembre
2015, n. 208, nomina  il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario attingendo obbligatoriamente
dagli elenchi regionali degli idonei, anche di altre regioni, appositamente costituiti;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato altresì 
- che,  al  fine  di  garantire  la  continuità  delle  attività  gestionali  e  sanitarie,  è  necessario procedere  con

urgenza alla nomina del Direttore Amministrativo dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta;

Dato atto 
- che il Direttore Generale ha preso visione dell’albo regionale degli idonei a ricoprire la carica Direttore

Amministrativo di cui all’allegato B) del decreto dirigenziale n. 402 del 06/07/2023 e ha provveduto ad
un’attenta  valutazione  dei  profili  curriculari  degli  idonei  alla  nomina  di  direttore  amministrativo
effettuando un’analisi comparativa;

Considerato
- che l’avv. Amalia Carrara a nata a OMISSIS il OMISSIS, è iscritta nell'elenco regionale degli aspiranti

alla nomina a Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale della
Campania approvato con Decreto Dirigenziale n.402 del 06/07/2023;  

- che il  curriculum  formativo  e  professionale  dell’avv.  Amalia  Carrara,  allegato  al  presente  atto  per
formarne  parte  integrante  e  sostanziale  e  oscurato  negli  elementi  eccedenti,  ai  sensi  della  vigente
normativa in materia di privacy, evidenzia il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente ai fini
della nomina a Direttore Amministrativo;

- che dallo  stesso  curriculum si  evidenzia  oltre  la  pluriennale  competenza  nella  direzione  di  struttura
complessa  del  ruolo  professionale,  con  particolarmente  riferimento  in  ambito  legale,  nonché
amministrativo-  gestionale  in  generale,  l’esperienza  come  direttore  amministrativo  maturata  proprio
presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano;

-   che durante l’incarico presso l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano ha dimostrato elevata professionalità e
competenza nell’analisi e risoluzione delle questioni di natura amministrativa e gestionale; 

Evidenziato 
- che l’avv. Amalia Carrara ha prodotto dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante l'insussistenza

delle cause di  inconferibilità e di  incompatibilità di  cui  all'art.  3 del  D. Lgs.  502/92 e ss.mm.ii.  con
particolare riferimento ai commi 9 e 11 e in attuazione del D. Lgs. n.39/2013;

-   che il rapporto di opera professionale da intrattenere con la predetta professionista compreso il relativo
trattamento economico saranno formalizzati con contratto di diritto privato da predisporre in conformità
allo schema tipo approvato dalla Giunta Regionale della Campania;

-   che il trattamento economico spettante al Direttore Amministrativo è pari all'80% di quanto stabilito per il
Direttore Generale dalla delibera di Giunta della Regione Campania n.569 del 19/11/2019;

-   che  il  Direttore  Amministrativo  concorre  agli  obiettivi  di  cui  alla  DGRC  465/2023  con  particolare
riferimento a quelli di specifica competenza e debbono essere allo stesso assegnati;

Visto
 -   il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502;
-    la legge regionale della Campania del 3 novembre 1992, n.32;
-    il Decreto Legislativo 21 dicembre 1999, n. 517;
-    il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n.171;
-    i decreti dirigenziali n. 87 del 23/04/2019 e n. 22 del 31/01/2020;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto
- di procedere alla nomina dell’avv. Amalia Carrara a Direttore Amministrativo dell’AORN Sant’Anna e

San Sebastiano di Caserta precisando che l'incarico ha decorrenza giuridica ed economica dalla data di
esecuzione del presente provvedimento e fino alla scadenza del mandato del Direttore Generale, fatte
salve le cause di decadenza e risoluzione anticipata;

- che il rapporto professionale con il suddetto professionista è formalizzato con contratto di diritto privato
da predisporre in conformità allo schema tipo approvato dalla Giunta Regionale della Campania;

- di riconoscere al Direttore Amministrativo il trattamento economico pari all'80% di quanto stabilito per il
Direttore Generale dalla delibera di Giunta della Regione Campania n. 569 del 19/11/2019;

- di dover assegnare all’avv. Amalia Carrara gli obiettivi come indicati nella deliberazione della Giunta
Regionale della Campania n. 465/2023 per la parte di competenza, con riserva di poter assegnare ulteriori
obiettivi specifici con successivo atto;

Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DELIBERA

Per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Nominare l’avv. Amalia Carrara, nata a OMISSIS il OMISSIS, quale Direttore Amministrativo dell’AORN
Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta con decorrenza giuridica ed economica dalla data di esecuzione del
presente provvedimento e fino alla scadenza del  mandato del Direttore Generale,  fatte salve le cause di
decadenza e risoluzione anticipata;
Riconoscere all’avv. Amalia Carrara il trattamento economico spettante al Direttore Amministrativo così
come stabilito dalla normativa vigente;
Assegnare all’avv. Amalia Carrara gli  obiettivi come indicati  nella deliberazione della Giunta Regionale
della Campania n. 465/2023 per la parte di competenza, con riserva di poter assegnare ulteriori obiettivi
specifici con successivo atto;
Dare Atto che l’avv. Amalia Carrara ha presentato il  curriculum e la dichiarazione di assenza di cause
generali e specifiche di inconferibilità ed incompatibilità, allegati alla presente deliberazione per costituirne
parti integranti e sostanziali (allegato 1 e 2);
Trasmettere la  presente  deliberazione al  Collegio Sindacale,  al  Direzione Generale  per  la Tutela  della
Salute e Coordinamento della Regione Campania; nonché al Direttore UOC GRU per la predisposizione
immediata del contratto, alla UOC gestione Economico Finanziaria per la contabilizzazione del costo sugli
appositi conti di bilancio, alla UOC Affari Generali per la dovuta pubblicazione e divulgazione;
Dare alla presente deliberazione immediata esecuzione per l’importanza strategica e la necessità gestionale
e operativa.

Il Direttore Generale 
             Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.




















		2023-08-01T18:33:47+0200
	EDUARDO CHIANESE




